
Semester: WS 2020/2021

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

Mo

14:15 - 15:45

Besprechung neuerer Arbeiten aus
der DaF-Forschung und
Abschlussarbeiten

16:15 - 17:45

Wortschatzdidaktik
-Wortschatzerwerb - Mentales
Lexikon

Di

16:15 - 17:45

Ansätze der Grammatikvermittlung
für Deutsch als Fremdsprache

Mi

08:30 - 10:00

Hörverstehen in der Fremdsprache
Deutsch

10:15 - 11:45

Grundlagen: Deutsch als
Fremdsprache

Do

12:00 - 14:00

Sprache und Kultur
(nur 5.11., 19.11., 10.12., 7.1., 14.1., 11.2.)

Online-Meeting

12:00 - 14:00

Sprache und Kultur
(nur 12.11., 26.11.)

MG1/01.02

12:00 - 14:00

Sprache und Kultur
(nur 3.12., 17.12., 21.1., 28.1., 4.2.)

MG1/02.05

16:00 - 18:00

Mehrsprachigkeit und Digitalisierung
im Schulunterricht
(nur 5.11., 12.11., 19.11., 26.11., 3.12., 10.12.,
17.12.)

Online-Meeting

16:00 - 18:00

Mehrsprachigkeit und Digitalisierung
im Schulunterricht
(nur 7.1., 14.1., 21.1., 28.1., 4.2., 11.2.)

LU19/00.09

Fr

12:00 - 16:00

Dramapädagogische Techniken im
Fremdsprachenunterricht
(nur 13.11., 11.12.)

MG1/02.06

12:00 - 16:00

Dramapädagogische Techniken im
Fremdsprachenunterricht
(nur 20.11., 22.1., 4.12., 18.12., 5.2.)

ZW6/01.04

14:00 - 17:15

Methodische Ansätze des Lehrens von
Deutsch als Fremdsprache
(bis 18.12.)

LU19/00.08

Stand: Montag, 23 September 2024 19:32:01


