Semester: WS 2020/2021

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Мо	Di	Mi	Do	Fr
08:00			08:30 - 10:00 Hörverstehen in der Fremdsprache Deutsch		
10:00			10:15 - 11:45 Grundlagen: Deutsch als Fremdsprache		
12:00				12:00 - 14:00 Sprache und Kultur (nur 5.11., 19.11., 10.12., 7.1., 14.1., 11.2.) Online-Meeting 12:00 - 14:00 Sprache und Kultur	12:00 - 16:00 Dramapädagogische Techniken im Fremdsprachenunterricht (nur 13.11., 11.12.) MG1/02.06 12:00 - 16:00
13:00				(nur 12.11., 26.11.) MG1/01.02 12:00 - 14:00 Sprache und Kultur (nur 3.12., 17.12., 21.1., 28.1., 4.2.) MG1/02.05	Dramapädagogische Techniken im Fremdsprachenunterricht (nur 20.11., 22.1., 4.12., 18.12., 5.2.) ZW6/01.04 14:00 - 17:15 Methodische Ansätze des Lehrens von
14:00	14:15 - 15:45 Besprechung neuerer Arbeiten aus der DaF-Forschung und				Deutsch als Fremdsprache (bis 18.12.) LU19/00.08
15:00	Abschlussarbeiten			[
16:00	16:15 - 17:45 Wortschatzdidaktik -Wortschatzerwerb - Mentales Lexikon	16:15 - 17:45 Ansätze der Grammatikvermittlung für Deutsch als Fremdsprache		16:00 - 18:00 Mehrsprachigkeit und Digitalisierung im Schulunterricht (nur 5.11., 12.11., 19.11., 26.11., 3.12., 10.12., 17.12.) Online-Meeting	
17:00				16:00 - 18:00 Mehrsprachigkeit und Digitalisierung im Schulunterricht (nur 7.1., 14.1., 21.1., 28.1., 4.2., 11.2.) LU19/00.09	